
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

871 17-08-2023

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

323 11-08-2023

 

Settore:

Lavori Pubblici

 

Responsabile del Settore:

CUZZILLA ROBERTO

 

 

OGGETTO:
PRESA D'ATTO GARA DESERTA – PROCEDURA NEGOZIATA MEPA (RDO) PER
FORNITURA MASSA VESTIARIO PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE BIENNIO
2023/2025 – CIG ZCB3B69827

2023 /871 del 17-08-2023

1/5



OGGETTO: PRESA D’ATTO GARA DESERTA – PROCEDURA NEGOZIATA MEPA (RDO) PER FORNITURA MASSA
VESTIARIO PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE BIENNIO 2023/2025 – CIG ZCB3B69827

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
Il sottoscritto Ing. Roberto Cuzzilla in qualità di responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Santa
Maria a Vico;
 
VISTO:

Il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ss.mm.ii. “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” che

disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;

Il Decreto Legislativo n. 165/2001 ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo n. 118 del 23

giugno 2011 ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42”;

Il Decreto Sindacale n. 6 del 22.02.2023 con il quale è stato affidato allo scrivente l’incarico di Responsabile del

Settore Lavori Pubblici e Ambiente nonché Responsabile dell’unità di progetto “Programmazione Opere

Pubbliche, PNRR, Politiche di Coesione e Grandi Opere”

VISTO

Lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24 febbraio 2014;

Il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.3 dell’11 marzo

2016 e successive integrazioni e modificazioni; gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che

disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili

d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di

tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che

impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;

Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n.

6 del 28.01.2016 ed in particolare l’art. 31 relativo alle determinazioni di competenza dei Responsabili di

Settore;

Il Bilancio di Previsione 2023-2025 e il Documento Unico di Programmazione relativo al medesimo triennio,

approvati – rispettivamente – con Deliberazioni n. 18 e 17 del 30.03.2023;

Il Piano Esecutivo di Gestione armonizzato, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 65 del 17

aprile 2023;

Il PIAO 2023/2025 approvato con delibera di Giunta Comunale n.121 del 13.07.2023

Visto il d.lgs n. 50/2016 (per la parte ancora applicabile)

Visto il d. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici - cdc)

2023 /871 del 17-08-2023

2/5



Visto il vigente “Piano Comunale per la Prevenzione della Corruzione” triennio 2022/2024;

PREMESSO CHE:

la Polizia Municipale con Determina a contrarre n. 539 del 01.06.2023 ha approvato gli atti di gara per la
procedura negoziata sul MEPA per la fornitura del vestiario essendo scaduta la convenzione di fornitura
biennale;

con nota protocollare 11665 del 06.06.2023 veniva richiesto all’ufficio Lavori Pubblici di procedere
predisponendo le attività di gara propedeutiche alla fornitura;

in data 05.07.2023 veniva pubblicata la procedura sul MEPA con RDO aperta n. 3650759 con scadenza
31.07.2023 ore 12.00;

VISTO

Il Verbale di gara n. 1 del 11.08.2023, di presa d’atto di gara deserta;

VALUTATO CHE

Il costo complessivo della fornitura è pari a € 24.590,16

La spesa trova copertura finanziaria al capitolo 44206;

lo Smart CIG assegnato alla procedura è il ZCB3B69827;

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Cap.Dr. Vincenzo Piscitelli

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione in considerazione della
nota richiamata sopra relativa alla richiesta di procedere con la gara;
 
Rilevata l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto previsto dall’art.
16 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019;
 
 

 
DETERMINA

di approvare per le motivazioni di cui in narrativa, che entro il termine di scadenza previsto dal bando di gara
per la fornitura del vestiario non è pervenuta alcuna offerta;

di dare atto delle risultanze di gara, dichiarata deserta, di cui al verbale n. 1 del 11.08.2023

di prendere atto che la gara in argomento è deserta e che pertanto si rimanda al proponente per successive
determinazioni.

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

il costo della fornitura come da disponibilità in bilancio non può superare la somma complessiva di € 24590.16
e che la stessa trova copertura finanziaria al capitolo 44206
 

lo Smart CIG assegnato alla procedura è il ZCB3B69827;

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Cap.Dr. Vincenzo Piscitelli

Di Provvedere alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs.
33/2013

Di trasmettere il presente atto, unitamente agli allegati progettuali all’Ufficio Gare e Contratti e all’Ufficio
Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

di provvedere alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs.

2023 /871 del 17-08-2023

3/5



33/2013

 
Il Responsabile del Settore

Ing. Roberto Cuzzilla
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2023 /871 del 17-08-2023

4/5



 

 
Determinazione N. 871 DEL 17-08-2023
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO GARA DESERTA – PROCEDURA NEGOZIATA MEPA (RDO) PER FORNITURAMASSA
VESTIARIO PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE BIENNIO 2023/2025 – CIG ZCB3B69827
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-          la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario;

 
-          la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000
(T.U.E.L.);

 
-          il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-          tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale, a
cura dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
CUZZILLA ROBERTO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2023 /871 del 17-08-2023

5/5


